Diário   Oficial Página 120   07 de Julho de 2023 Nº 28.536
<BEGIN:1472209:120>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO
DE MATO GROSSO - SISMA/MT, pessoa jurídica de direito privado,
com CNPJ, nº 03.094.349/0001-28, com endereço sito a Rua Antônio
Dorilêo, n. 469, Coophema, em Cuiabá - MT, neste ato representado
por sua Presidente CARMEN SILVIA CAMPOS MACHADO, convoca
todos os SERVIDORES PÚBLICOS DA SAÚDE DO ESTADO DE MATO
GROSSO, Ativos, Aposentados e Pensionistas para participarem da
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 14 de
Julho de 2023 (sexta-feira), no Hotel Fazenda Mato Grosso, sito a Rua
Antônio Dorilêo,1.100, Coxipó-MT, às 14hs em primeira convocação
e 14h15min em segunda e última convocação. Em cumprimento
a disposição estatutária da entidade (artigo 48 e parágrafo primeiro),
bem como, através da Plataforma zoom, pelo https://us06web.zoom.
us/j/86285437595?pwd=MVhTVUFZUzBHcGUzRHd6K3JvR21Idz09.
Serão discutidas e deliberadas os seguintes itens da pauta:

1) Apresentação e votação da alteração do Estatuto do SISMA-MT.
2) Informes Gerais;

Cuiabá-MT, 04 de Julho de 2023.

CARMEN SILVIA CAMPOS MACHADO
PRESIDENTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA

SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<END:1472209:120>
<BEGIN:1473431:120>

METROPOLITANO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
LTDA, CNPJ sob o n° 07.094.917/0001-41, torna público que requereu
junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA-MT), em conformidade
com os Termos de Referência Padrão n° 01/SURH/SEMA/MT e 04/SURH/
SEMA/MT, a Outorga de Direito de Uso de Água Subterrânea de um (01)
poço tubular, inserido nas coordenadas PT01: 15°37’01.7”S 56°04’14.6”W,
vinculado ao processo 144355/2017 e a Portaria n° 410 de 05 de Junho
de 2018, localizado na Avenida Fernando Correa da Costa, nº 2350, CEP
78.050-030, bairro Jardim Petrópolis, município de Cuiabá, Mato Grosso.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1473431:120>
<BEGIN:1473444:120>

IGNÁCIO SCHEVINSKI NETTO. (Fazenda Nandico) CPF Nº 138.476.949 -
87, Torna Público que Requereu junto à Sema Secretaria Estadual do Meio
Ambiente a Licença Prévia - LP, Licença De Instalação - LI, Licença De
Operação - LO, para Atividade de Ponto de Abastecimento de Combustível
(Posto de Combustível) Localizada no Município de Vera / MT.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1473444:120>
<BEGIN:1473490:120>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 23/0063

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria 0179/2019,  0191/2020 e pela Portaria Sesc
081/2023, torna público para o conhecimento das empresas interessadas que
no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS, com critério de
julgamento menor preço por Lote, para a REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE UNIFORMES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DO SESC MATO GROSSO, de acordo com a Resolução
SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos
e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. DATA E HORÁRIO:
dia 21/07/2023 às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública,
por meio de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferido para o sistema “LICITANET” página www.licitanet.
com.br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930. ALEXANDRE AZAMBUJA
BERTOLDO - PREGOEIRO. ALLAN BACCAR SEROTINI - DIRETOR
REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1473490:120>
<BEGIN:1473519:120>

EDUARDA ZAMBENEDETTI, CPF 047.984.081-40, torna público que
requereu junto a SAMA/NM - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum/MT, a Licença Ambiental Simplifica - LAS, para
condomínio residencial, localizado na Rua dos Marmeleiros, Quadra B -
Lote 07, Primavera II, no município de Nova Mutum/MT. Eng. Vitor César
Scola da Silva (65) 99636-8988.

RODRIGO PRANTE E OUTROS, CPF: 016.069.671-26, Inscrição Estadual
nº 13.751.990-7, torna público que requereu junto a SEMATUR/PG -
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo do município de Porto
dos Gaúchos - MT, à Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e
Licença de Operação - LO, para Armazém de Grãos, localizado na Rodovia
MT 220, km 72, Gleba Mercedes - Lote 3 - Zona Rural - Matriculas 13.916
e 13.931 - CRI Porto dos Gaúchos, (FAZENDA PORTOPORÃ - RODRIGO
PRANTE E OUTROS) município de Porto dos Gaúchos - MT. Não EIA/
RIMA.

CONSTRUTORA E INCORPORADORA VASCONCELOS LTDA, CNPJ
nº 50.192.078/0001-23, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM
a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de “Condomínio
(residencial, comercial ou de serviços) - horizontal ou vertical”, localizada
na Rua Pau Brasil, Quadra C, Lotes 27 e 28, Residencial Eldorado, neste
município. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

IMC COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, portador do CNPJ 21.670.670/0001-95,
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua João de Marco, n.º
2709, Setor Industrial, Sinop - MT, torna público que requereu da Prefeitura
Municipal de Sinop a ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL E RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº. 706/2020, PARA  ATIVIDADE DE
FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA. Não
foi determinado estudos de Impacto Ambiental. Sinop-MT, 05/07/2023.

INSTITUTO DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE EIRELI,
inscrito no CNPJ n° 03.496.314/0003-87, torna público que requereu junto a
Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia-
SAMATEC; Sorriso-MT a Renovação da Licença de Operação (LO) para a
atividade de Laboratórios de anatomia patológica e citológica. Localizada
na Avenida Curitiba, n° 2530, Sala 01, Centro, Município de Sorriso/MT.
Não foi determinado o EIA-RIMA.

CONSTRUTORA CAMERA EIRELI, CNPJ: 00.522.460/0001-80, torna
público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA/MT a Renovação da LO-Licença de Operação, tendo como atividade
principal a Construção de Rodovias e Ferrovias (Usinas de Asfalto),
localizada à Rodovia BR 163 - KM 844,3 em Sinop/MT. Não determinado
EIA/RIMA.

MWV COBERTURAS E SOMBREAMENTOS LTDA, CNPJ
03.659.421/0001-17, torna público que requereu a SAMATEC - Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia, Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividades
de Fabricação de tecidos especiais, inclusive artefatos, outras obras de
acabamento da construção e reparação de artigos mobiliário,  localizada na
rua Mário Quintana, 554, Loteamento Industrial Nova Prata, Município de
Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1473519:120>
<BEGIN:1473520:120>

A empresa CONSTRUTORA LINDOIA LTDA, detentora do CNPJ
01.831.822/0001-87, localizada na Rua Colonizador Ênio Pepino nº9933,
Chácara 19/A, Area Rural de Sinop, no Município de Sinop /MT, Coordenadas
Geográficas do poço 1 Lat. 11°48’4,34” e Long. 55°28’48,19” W, Poço 2 Lat.
11º48’2,78” S e Long. 55º28’50,54” W. Torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado do a Meio Ambiente - SEMA, Outorga de 2 poços
tubulares de Água Subterrânea. Não foi determinado EIA/RIMA Estudo de
Impacto Ambiental. (SAGEO SERVICOS AMBIENTAIS E GEOLOGICOS
EIRELI - (66) 99994-6952).
<END:1473520:120>
<BEGIN:1473542:120>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE BIOENERGIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO - BIOIND MT. CNPJ 01.345.461/0001-69

ELEIÇÕES SINDICAIS
AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social e Regulamento Eleitoral
do BIOIND MT, comunico que foi registrada a chapa seguinte como
concorrente à eleição para composição do Conselho Deliberativo, Conselho
Fiscal e Delegados Representantes ao Conselho da FIEMT do dia 21 de
julho de 2023, a que se refere o Aviso Resumido publicado neste jornal
no dia 20 de junho de 2023 - CHAPA REGISTRADA: CONSELHO
DELIBERATIVO: Presidente: Silvio Rangel; Vice-presidente: Rafael
Ranzolin; Vice-presidente: Rafael Abud; Diretor Administrativo: José
Arimatea; Diretor Financeiro: Ana Lúcia Chuina. CONSELHO FISCAL:
Titulares: Willian School, Marco Orozimbro, Fernando Giacomet. Suplentes:
Luis Rossato e Elpidio Daroit. Delegados Representantes ao Conselho
da FIEMT: Silvio Rangel e Rafael Abud. O prazo para impugnação de
candidaturas é de 3 (três) dias, a contar da publicação deste Aviso,
conforme estabelece o Regulamento Eleitoral.

Cuiabá/MT, 07 de julho de 2023.
Silvio Cezar Pereira Rangel

Presidente do Conselho Deliberativo BIOIND MT
<END:1473542:120>
<BEGIN:1473554:120>

OURO PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº 21.390.382/0001-87, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente,  PROJETO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL- FAZENDA
MANEJO- MATRICULA 1156 1 C.R.I Marcelândia-MT
<END:1473554:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT